
 
 

1 

 

 

 

DODATEK č.4  

ke 

SMLOUVĚ O DÍLO 

č.070458629/2022/04/ 

Smluvní strany:  

 

Objednatel:  

Obchodní firma: Městské parkovací domy Mladá Boleslav s.r.o. 

Sídlo: Starofarní 152, 293 01 Mladá Boleslav I 

zastoupené:                      Janem Nejmanem a Jaroslavem Šebkem, jednateli společnosti                          

IČO:                              27880834 DIČ: CZ27880834   

Bankovní spojení:          Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:                      35-9005360217/0100 

Telefon:                         +420 326 214 041   

Datová schránka:           wkmmctu   

Ve věcech smluvních jsou oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat jednatelé.   

Ve věcech provádění díla je oprávněn jménem objednatele jedna: Jan Nejman, Jaroslav Šebek  

 

 

a 

Zhotovitel:  

Obchodní firma: Bielskie Przedsiebiorstwo Budownictwa Przemyslowego, organizační složka  

Sídlo:  Linhartova 172/14 , 293 06 Kosmonosy 

Zastoupený: Aleksander Świerczek, ředitel a vedoucí odštěpného závodu   

IČO: 486 83 396  DIČ: CZ48683396 

Obchodní rejstřík:: vedený Městským soudem v Praze, oddíl A,  vložka 9490 

Bankovní spojení:  KB, a.s., Mladá Boleslav  

Číslo účtu: 2517100257/0100 

Telefon: 326 726 062  

Datová schránka:  nzyrnjv 

Ve věcech smluvních jsou oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  Aleksander Świerczek  

Ve věcech provádění díla jsou oprávněni jménem zhotovitele jednat: Ing. Krzysztof Lorańczyk  

   

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi sebou tento dodatek: 

 

 



 
 

2 

 

 

 

I. 

1.1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou Smlouvu o dílo ze dne 19.4.2022, jejímž předmětem je závazek zhotovitele 

provést pro objednatele dílo uvedené v čl. 3 smlouvy o dílo, tj. „Parkovací dům P+R u Stadionu, Mladá Boleslav – I. 

etapa“  (dále jen „PD“) v rozsahu dle dokumentace pro provádění stavby k veřejné zakázce, včetně zhotovení 

objednatelem písemně požadovaných změn, a to v rozsahu zadávací dokumentace a pokynů objednatele a v souladu 

se smluvní dokumentací dle smlouvy o dílo, a to za sjednanou cenu díla. Ke smlouvě o dílo byly uzavřeny 3 dodatky 

(dále jen „smlouva o dílo“).  

II. 

 
2.1. Smluvní strany tímto dodatkem č. 4 upravují, upřesňují a mění skutečnosti uvedené v dodatku č. 3 týkající se 

prodloužení termínu dokončení díla a jeho důvodů. Uzavření tohoto dodatku vyvolávají objektivní okolnosti nezávislé 

na vůli smluvních stran, a to zejména okolnosti týkající se možnosti připojení předmětu díla (PD) k elektrické síti 

(dodavateli energie). 

 

III. 

3.1. Smluvní strany tímto dodatkem potvrzují lhůtu pro dokončení díla, tj. 9 měsíců od převzetí staveniště. 

 

3.2. Smluvní strany dále tímto dodatkem potvrzují zápisy ve stavebním deníku týkající se přerušení prací z důvodu 

klimatických podmínek (mráz) a souhlasí tak s přerušením prací na díle po dobu 13 kalendářních dnů.  Původní datum 

pro předání díla je proto v souladu s čl. 4.2. písm. a) smlouvy o dílo vzhledem ke klimatickým podmínkám (mráz) 

posunut na 16.2.2023 při zachování sjednané lhůty pro provedení díla 9 měsíců od převzetí staveniště.   

 

3.3. Smluvní strany dále tímto dodatkem potvrzují skutečnost nezávislou na jejich vůli, že dílo (PD) není možné nyní 

napojit do elektrické sítě, které provádí dodavatel ČEZ Distribuce a.s., ani na infrastrukturu kolem PD. Z důvodu 

nemožnosti připojení PD na elektřinu k datu podpisu tohoto dodatku není možné provést dodávku zařízení 

vyžadujících revizi elektrických zařízení a není možné ani zajistit zapojení zabezpečení PD apod. a tedy tzv. „oživit“ 

PD. Připojení elektřiny od dodavatele ČEZ není za současné situace závislé zcela na subjektivní vůli ani jedné smluvní 

strany a smluvní strany jsou nuceny proto tímto dodatkem přerušit provádění díla, a to ode dne zápisu ve stavebním 

deníku. Smluvní strany potvrzují, že se jedná o okolnost v souladu s čl. 4.2. písm. b) smlouvy o dílo.  

 

3.4. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly dále na tom, že zhotovitel bude vyzván k pokračování přerušených 

prací a dokončení díla nejdéle do 3 týdnů ode dne připojení PD k elektrické síti, tj. ode dne zapojení elektrické 

energie v distribuční síti a připojení elektroměru v PD (předmětu díla), tedy ode dne napojení PD na elektrickou 

energii („oživění PD“). O zahájení pokračování prací na díle bude sepsán zápis ve stavebním deníku. Zhotovitel je dále 

povinen dokončit dílo jako celek ve sjednaném termínu provedení díla dle čl. 4.2. smlouvy o dílo (9 měsíců po předání 

staveniště) po ukončení přerušení díla dle čl. 3.3. tohoto dodatku.  



 
 

3 

 

 

 

3.5. O předání díla ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném termínu bude sepsán předávací protokol v souladu s čl. 4.7. 

a čl. 8 smlouvy o dílo. Smluvní strany dále potvrzují platnost ujednání čl. 11 o smluvních sankcích zejména v případě 

prodlení zhotovitele s ukončením a předáním díla. 

 

IV. 

4.1. Veškerá ujednání a ustanovení Smlouvy o dílo č. 070458629/2022/04 ve znění všech jejích dodatků, která nebyla 

upravena, upřesněna nebo změněna tímto dodatkem č. 4, zůstávají nadále v platnosti a účinnosti. 

 

4.2. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti jeho podpisem oběma stranami a účinnosti jeho uveřejněním v registru 

smluv. 

 

 

V Mladé Boleslavi dne:                     Kosmonosy dne:  11.1.2023 

 

 

 

___________________________                                                   ________________________________ 
Objednatel :                                                                                        Zhotovitel :   
Jan Nejman, Jaroslav Šebek, jednatelé                                                Aleksander Świerczek  
                                                                                                          Ředitel a vedoucí odštěpného závodu  


		2023-01-11T09:31:22+0100
	Aleksander Józef Świerczek


		2023-01-11T12:42:07+0100
	Jan Nejman


		2023-01-11T13:34:52+0100
	Jaroslav Šebek




